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Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,
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Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

um crédito adicional suplementar na

importdncia de R$547.274,69 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementagédo ( +)

02 03 O1

49
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100
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135

02 09 01

235

291

547.274,69
SECRETARIA DE ADMINIS. E FINANCAS, PLANEJAMENTO E GESTAO
04.122.2002.2010.0000 GESTAO FIANCEIRA 12.600,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.122.2002.2012.0000 GESTAO FIANCEIRA 39.600,00
3.1.91.13.42 CONTRIBUICAO PATRONAL DO EXERCICIO PARA O RPPS FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
GERENCIA DO ENSINO MUNICIPAL - TESOURO
12.361.2003.2020.0000 EDUCAGAO SEM DISTINGAO 253.714,09
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO FR: 0 01
01 TESOURO
200 000 EDUCACAO
FUNDEB
12.361.2003.2032.0000 EDUCAGCAO SEM DISTINCAO 23.170,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 5
5 RECURSOS DO FUNDEB - MAGISTERIO - 70%
261 000 EDUCACAO FUNDEB-MAGISTERIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.2008.2055.0000 CALUMBI MAIS SAUDAVEL 104.257,00
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
10.302.2008.2062.0000 CALUMBI MAIS SAUDAVEL 70.539,00
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
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FUNDO DE PREVIDENCIA

09.272.2013.2092.0000
3.1.80.01.00

01

600 000

GESTAO PREVIDENCIARIA
Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

» TESOURO

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

43.394,60
FR: 0 01 04

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Anulacao:
01 01 01 LEGISLATIVO
3 01.031.2000.2001.0000 ~ GESTAO LEGISLATIVA -4.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
4 01.031.2000.2001.0000 ~ GESTAO LEGISLATIVA -43.600,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
12 01.031.2000.2002.0000  GESTAO LEGISLATIVA -45.000,00
3.1.80.11.01 VENCIMENTOS E SALARIOS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
14 01.031.2000.2004.0000  GESTAO LEGISLATIVA -32.500,00
3.1.90.13.02 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 02 00 GABINETE DO PREFEITO
21 04.122.2001.2006.0000  GESTAO PUBLICA -1.645,09
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 02 02 CONSELHO TUTELAR
28 04.122.2001.2007.0000  GESTAO PUBLICA -693,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 01
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SECRETARIA DE ADMINIS. E FINANCAS, PLANEJAMENTO E GEST,

04.122.2002.2010.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.122.2002.2012.0000
3.1.90.13.02

01

110 000

FUNDEB

12.361.2003.2030.0000
3.1.90.04.00

6

262 000

GESTAO FIANCEIRA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO FIANCEIRA

CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - INSS
TESOURO

GERAL

EDUCACAO SEM DISTINGAO

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
RECURSOS DO FUNDEB - OUTRAS DESPESAS - 30%
EDUCAGAO FUNDEB-OUTROS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.2008.2054.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.301.2008.2056.0000
3.1.90.04.00

05

300 001

10.301.2008.2060.0000
3.1.90.11.00

05

300 000

10.301.2008.2061.0000
3.1.80.04.00

05

300 000

10.301.2008.2061.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.301.2008.2061.0000
3.1.80.11.00

05

300 000

CALUMBI MAIS SAUDAVEL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE-GERAL

CALUMBI MAIS SAUDAVEL

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19

CALUMBI MAIS SAUDAVEL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

CALUMBI MAIS SAUDAVEL

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

CALUMBI MAIS SAUDAVEL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

CALUMBI MAIS SAUDAVEL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

F.

F.

F.

F.

F

(9

-74.540,00
R. Grupo: 0 01

-24.152,33
R. Grupo: 0 01

-1.776,00
R. Grupo: 0 6

-33.680,50
R. Grupo: 0 01

-3.955,00
.R. Grupo: 0 05

-11.105,00
.R. Grupo: 0 05

-893,50

.R. Grupo: 0 05

-624,00

.R. Grupo: 0 01

-10.067,00
Grupo: 0 05
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.2008.2062.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.302.2008.2066.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.304.2008.2067.0000
3.1.90.11.00

05

300 000

10.305.2008.2068.0000
3.1.90.04.00

05

300 000

CALUMBI MAIS SAUDAVEL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

CALUMBI MAIS SAUDAVEL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

CALUMBI MAIS SAUDAVEL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

CALUMBI MAIS SAUDAVEL

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.2009.2071.0000
3.1.90.11.00

01

510 000

08.122.2009.2071.0000
3.3.90.14.00

01

510 000

08.241.2009.2073.0000
3.1.90.04.00

05

500 000

08.243.2009.2074.0000
3.1.90.04.00

05

500 000

08.244.2009.2078.0000
3.1.90.13.00

05

50C 000

REDUZINDO AS DESIGUALDADES SOCIAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

REDUZINDO AS DESIGUALDADES SOCIAIS
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

REDUZINDO AS DESIGUALDADES SOCIAIS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL

REDUZINDO AS DESIGUALDADES SOCIAIS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL

REDUZINDO AS DESIGUALDADES SOCIAIS
OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCU
ASSISTENCIA SOCIAL

(OR]

-82.064,00

F.R. Grupo: 0 01

-8.616,00

F.R. Grupo: 0 01

-17.908,00

F.R. Grupo: 0 05

-5.883,00

F.R. Grupo: 0 05

-20.973,00

F.R. Grupo: 0 01

-37.730,00

F.R. Grupo: 0 01

-6.826,00
. Grupo: 0 05

-2.306,00
. Grupo: 0 05

-2.716,00
. Grupo: 0 05
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.2009.2079.0000
3.1.90.04.00

05

500 000

08.244.2009.2080.0000
3.1.90.11.00

05

500 GO0

08.244.2009.2081.0000
3.1.90.04.00

05

500 000

08.244.2009.2081.0000
3.1.90.11.00

05

500 000

08.244.2009.2082.0000
3.1.80.11.00

05

500 000

FUNDO DE PREVIDENCIA

09.272.2013.2093.0000
4.4.90.52.00

01

600 000

09.272.2013.2094.0000
3.1.90.11.00

01

600 000

Anulagao ( -)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

REDUZINDO AS DESIGUALDADES SOCIAIS
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL

REDUZINDO AS DESIGUALDADES SOCIAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL

REDUZINDO AS DESIGUALDADES SOCIAIS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL

REDUZINDO AS DESIGUALDADES SOCIAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL

REDUZINDO AS DESIGUALDADES SOCIAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL

GESTAO PREVIDENCIARIA
EQUIPAMENTOS E MATER!IAL PERMANENTE

TESOURO )
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

GESTAO PREVIDENCIARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

-8.017,00
F.R. Grupo: 0 05

-7.125,00
F.R. Grupo: 0 05

-10.092,00
F.R. Grupo: 0 05

-16.543,67
F.R. Grupo: 0 05

-8.849,00
F.R. Grupo: 0 05

-9.514,00
F.R. Grupo: 0 01

-13.880,60
F.R. Grupo: 0 o1

-547.274,69
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